作为基督徒，你必须要搞明白地球的年龄到底有多大，不然你会受亏损。

而且你还要能随时帮助别人搞清楚地球的年龄，不然他们也会受亏损。

2. 关于地球年龄的两种观点

2.1. 根据圣经得出的地球年龄：6000~10000 年

（PPT 13）根据圣经，地球只存在了 6000~10000 年，那是怎么知道的呢？原来

“6000~10000 年”这个数字是基于圣经的家谱，并结合考古学的发现计

算出来的。

（PPT 14） 以创世记第五章的家谱为例，第三节记载亚当活到一百三十岁，生了塞

特。那时地球的年龄就是 130 岁。第六节记载塞特活到一百零五岁，生

了以挪士。那时地球的年龄就是 130+105=235 岁。第九节记载以挪士活

到九十岁，生了该南。那时地球的年龄就是 235+90=325 岁，以此类推。

（PPT 15） 看，这就是从亚当到亚伯拉罕的家谱。按照上面的计算方法，这些学者

算出来从亚当到亚伯拉罕大概经历了 2000 年；

（PPT 16） 从亚伯拉罕到耶稣出生也大约是 2000 年；而从耶稣出生到今天，也经

历了大概 2000 年。如果我们把这三个 2000 年相加，得出的数字大概是

6000 年。也就是说：从创造之初到今天大概过去了 6000 年。

（PPT 17） 这 6000 年是在假设家谱没有跨代的情况下得出的数字。还有部分圣经学